

Nr	Søkjær	Kommune	Tiltaksnamn	Tiltaksskildring (ifølgje søkjær)	Kostnad	Omsøkt	Tilråding	Grunngjeving
1	4H Hordaland	Hordaland	4H Basecamp Hardangervidda – Juniorsprell	Å gje deltakarane ei oppleving dei vil hugse for livet, vil gje ringverknader også lokalt. Aktivitetane i klubbane våre er bygd på medlemmane og dei vaksne rådgjevarane sine faglege ressursar og engasjement. Med eit stort fokus på fagleg utvikling på arenaene, vil dette også påverke kvaliteten på aktiviteten i klubbane. Basecampen vil i tråd med kjerneverdiane til 4H ha fokus på at miljøvenleg friluftsliv og meistring skaper trivsel og god helse. Målet vårt er at deltakarane skal: Lære om utrustning, påkledding og andre forhold for å ferdast i høg fjellet, oppleve trivsel, meistring, og samhald få opplevingar dei hugsar med eit positivt føreteikn og som dei ønskjer andre i klubben og nærmiljøet også skal få oppleve	112 200	20 000	20 000	Ein camp for born og unge der det er fokus på opplærande tiltak med høg overføringsverdi, slik at deltakarane kan få auka interesse og kunnskap om å ferdast ute på tur i høg fjellet som i låglandet.
2	Askøy Røde Kors	Askøy	Barnas Røde Kors - BARK 2018	Barnas Røde Kors (BARK)er til for alle barn. Sammen fremmer vi moro, mangfold og meistring ute i det fri. BARK er en møteplass med aktiviteter for barn i alderen 6-13 år, og skal være en arena for sosial og kultur ell inkludering. Det skal legges til rette for gode meistringsopplevelser, og at barna skal kunne få nye venner og utvikle sosiale nettverk. I BARK skjer de fleste aktivitetene utendørs og barna lærer hvordan de kan bruke sitt nærmiljø på en trygg og aktiv måte. BARK handler om å legge til rette for lokal magi, og utnytte de ressursene som er tilgjengelig. BARK skal: ◦Lære barn aktiv bruk av førstehjelp, være en gratis aktivitetsgruppe, ◦lære barn aktiv bruk av eget nærområde, ◦bidra til økt fysisk aktivitet, blant barn, Sikre gratis utlån av utstyr, ◦turer og friluftsliv, sikre at barn og unge har like muligheter til deltakelse uavhengig av sosial bakgrunn, trygge barns oppvekstvilkår gjennom tilbud om tett voksenkontakt, tur i skog og mark, samt ved sjøen, ◦matpakketurer, rydding ute i friluftsområder, sjøvett og aktiviteter i fjæra.	56 000	56 000	28 000	Godt tiltak som treff med retningslinjene. Felles leir i Strandebarm med utgifter til deltakaravgift, transport utstyr og førebuingar.
3	Bergen og Hordaland Turlag	Bergen	Klart det går!	"Klart det går!" er DNT's nasjonale fokus på å inkludere personar med ulike fysiske funksjonsnedsettingar til friluftslivet. I 2017 starta vi med aktivitetar for personar med nedsatt fysisk funksjonsevne, nytt av året er ønske om å starte opp tilbud også til personar med utviklingshemming. Dette blir to separate tilbud. Vi vil hovedsakelig satse på nærmiljøaktivitet, men også arrangere hytteturar og andre meir krevjande turar etter kvart. Vi vil etterstrebe aktiv dialog med målgruppa, for å kunne tilpasse aktivitet etter behov og ønskjer. Målet er at dette tiltaket vil medvirke til økt deltaking over tid, og nå særleg ut til personar som er lite fysisk aktive i utgangspunktet. Vi skal arrangere "Klart det går!"-aktivitet for barn, unge og barnefamiliar, men vi ønskjer også å nå ut til vaksne og seniorar. Vi gjer merksam på at aktivitetane er lite ressurskrevjande i seg sjølv - men at jobben med å etablere dei, markedsføre dei og rekrutte frivillige og deltakarar er ressurskrevjande. I 2018 vil vi gjennomføre 10-15 dagsturar i nærmiljøet, tilrettelagt kajakkpadling og hundekjøring, samt minst to meir krevjande hytteturar. I tillegg ønskjer vi å bli betre på å inkludere fleire målgrupper til vår allereie etablerte aktivitet, slik som Opptur, Kom deg ut-dagen, 3/4/7-fjellsturen - med det mål om at personar med nedsatt funksjonsevne kan delta i aktivitet i lag med funksjonsfriske.	200 000	100 000	100 000	Tiltaket treff prioriterte grupper, er lågterskel aktivitet og vert gjennomført i nærmiljøet. Tilråding: Avslag
4	Bergen og Hordaland Turlag	Bergen	Nærturer for ungdom: Grillin'n'chillin	I Grillin'n'chillin samles ungdom til bynære friluftslivaktiviteter utendørs. Her er det lav terskel for å delta. Arrangementene er gratis og er lokalisert i nærmiljøet. Ungdomsturledere i Bergen og Hordaland Turlag tar med utstyr som ved, enkel mat til bål, hengekøyer, tarp osv som man da bruker på arrangementet. Her lærer ungdommene enkelt friluftsliv og får gode tips til hvordan praktisere friluftsliv selv. Ungdommene som deltar blir også kjent med sine nærfiluftslivsområder, og kan ta med egne venner og familie ut på enkelt friluftsliv. Vi har videreutviklet prosjektet, og nå er det startet en egen gruppe X-ung Bergen Vest som har arrangement annen hver onsdag. Vi håper på å opprette egne grupper i andre bydeler i Bergen også. Vi har samarbeid med skoler, innføringsklasser (for minoriteter ny i Norge), Røde Kors, V13 kirkens bymisjon (80% minoriteter), Møhlenpris idrettslag(MIL) (for minoriteter). I 2018 ønsker vi å styrke dette samarbeidet, og Røde Kors og V13 har sagt at de er interessert i tettere samarbeid. I tillegg har vi egen prosjektstilling som arbeider med å tilrettelegge turer for personer med funksjonsnedsettelse. Målet her at ungdommer med funksjonsnedsettelse etterhvert ønsker å delta på våre Grillin'n'chillin aktiviteter også. Målsettingen er at flere ungdommer skal komme seg ut på tur og oppleve det enkle friluftsliv, lære og mestre friluftsliv, bli kjent med andre ungdommer, og bli kjent med flotte turmål i sitt nærmiljø. Tiltaket markedsføres via våre kontakter i Røde Kors, MIL, V13, barneverntjenesten for enslige mindreårige, skoler, innføringsklasser, via vår nettside og DNT ung Bergen sin facebook. I tillegg lager vi flyers med turprogram, og det markedsføres i Turlagets blad Sti og Varde.	140 000	90 000	70 000	Godt tiltak, med sterk forankring saman med organisasjonar som bistår innvandrarar, fattige og andre utfordringar. Men fått 3 år på rad. Noko vidareutvikling...

5	Bergen og Hordaland Turlag	Bergen	Turboklubb	Turboklubben er ein fritidsklubb i nærmiljøet med fokus på friluftsliv. Målet er å lære barn enkelt og naturvennleg friluftsliv ved å vere ute saman, leike, oppleve, undre, utforske og lære om naturen. Turboklubben skal vere eit fast aktivitetstilbod til barn på lik line med fotballtrening og korps. Ein må vere medlem i Bergen og Hordaland Turlag for å bli med i Turboklubben, men det kostar berre 125 kroner i året for barn opptil 12 år. Turboklubben står heilt fri frå religion og politikk og fokuserer berre på å bli kjent med friluftsliv, fellesskap i nærmiljøet, ha det moro saman og lære ute i naturen. I 2018 ynskjer vi å starte opp fleire Turboklubbar. Målet over ein 3-årsperiode er å opprette Turboklubbar i dei fleste bydelane og i ca. halvparten av lokallaga som har sterke Barnas Turlag grupper. Aktivitetar kan til dømes vere: bålbygging, kart og kompass, refleksløype, skileik, mørkegøymse, fuglesafari, lage softis ute, førstehjelp, stjerne-teikn, insektjakt, fisketur, barkebåt, gapahuk osv. Bergen og Hordaland Turlag har i dag fire ulike turboklubber. Vi søker i år om midlar til drift, utvikling og forankring av dei fire Turboklubbane som alt er oppretta samt om midlar til å ha handlingsrom for å få i gang fleire grupper. Gruppene treng noko utstyr og noko midlar til å promotere og gjennomføre aktivitetane sine. Vi vil også gi gruppene moglegheit til å kunne reise på ein hyttetur eller ha ei anna samling i løpet av året som er noko lenger enn den kvardagslege aktiviteten. I tillegg vil vi legge opp til ein overnattingstur der alle Turboklubbane møtast. Dette er viktig for å utveksle erfaringar og bygge kvarandre opp slik at vi kan forankre Klubbane og lage ein sterk organisasjon rundt tilbodet.	1 094 000	142 000	100 000	Gode tiltak, fokus på auka lavterskel aktivitet i nærmiljøet samt fokus på overføringsverdi i læringsmomentane.
6	Bergen og Omland Friluftsråd	22 kystkommunar i Hordaland og Gulen	Skuledagar på sjøen under kystsogevekene 2018	Kystsogevekene er eit samarbeid mellom 22 kystkommunar i Hordaland og Gulen og Hordaland Fylkeskommune for å fremja kystkulturen. Offisiell opning i 2018 er 4. august og vert avslutta 16. september. Ein ynskjer å få til eit opplegg under Kystsogevekene som kan verta årleg tradisjon som: Bind saman den offisielle opninga og avslutninga av Kystsogevekene, involverer mange av dei 22 kommunane som er med i Kystsogevekene, lagar aktivitetar som brukar sjøen som hovudarena, rommar naturopplevingar, kulturhistorie, miljøvern og friluftsliv for barn og unge, skaper meningsfylte oppdrag for seriøse maritime kulturaktørar, oppnår god medieinteresse og vekkjer ein ny entusiasme for kystkultur, undervisningsopplegget vert eit samarbeid mellom Kystsogevekene, Bergen og Omland Friluftsråd, Coastering AS og seglskuta Seladon. Undervisningsopplegget vil retta seg mot elevar i 8. og 9. klasse. Tanken er å tilby ein annleis skuledag med aktivitet på og ved sjøen med på tre ulike arenatypar: strandsonen, robåt og seglskute. Undervisningsopplegget vil gå føre seg på utvalgte BOF-arenaer, slik at ein ikkje er så sårbar for vêrendringar, har god infrastruktur og god tilkomst med offentleg kommunikasjon. Det er sett opp 28 aktivitetsdagar for skuleklassar.	1 696 000	800 000	540 000	Tiltaket involverer 22 kystkommunar og er såleis omfattande. Breidt samarbeid mellom kommunar, BOF, kulturminnevern og andre interesser. Legg til rette for auka maritim friluftslivinteresse retta mot born og unge. Nyttar skulekvardagen som arena for undervisning og er såleis sikra gøy oppslutning og deltaking. Overføringsverdi er også eit viktig moment i tiltaket.
7	Bydelsbloggen	Stord	Få ungane ut for å leika! Og dei vaksne òg:-)	Bydelsbloggen vil inspirera folk til å koma seg ut av sofen og ut for å møtast på ettermiddagstid og i helgar på leikeplassane i bydelen Sagvåg/Litlabø. Planen er å lysa ut ein konkurranse på vårparten der me prøver å motivera vellaga til å rusta opp leikeplassane sine, for det trengs VERKELEG. Me håpar å oppnå fleire glade ungar som får fleire vener i alle aldrar og blir kjent med fleire av naboane og blir tryggare i nabolaget sitt, går meir på besøk, færre einsame folk, koselegare nærmiljø, meir liv i gata fordi ungane er meir ute og fleire fysisk aktive og blide folk. Evt støtte skal brukast til maling, sand til sandkassar, jord, planter, dekkbark, bålpanner og evt. fleire rastebenkar med logoen til dei som har betalt for benken. Me har allereie fått tilsegn om 50 000 frå SRbankstiftelsen, men det er over 6500 innbyggjarar i bydelen vår og veldig mange leikeplassar som treng opprusting, så me håpar de ser verdien av å støtta prosjektet. Me startar ikkje opp før til våren.	154 000	154 000	Avslag	Tiltaket rettar seg mot strukturelle tiltak og ikkje mot direkte friluftslivaktivitet. Tiltråding: Avslag
8	Bydelsbloggen	Stord	Stord Friluftsfestival 2018	Målsetninga er at folk flest skal få augene opp for moglegheitane på Stord når det gjeld friluftsliv, og at fleire blir meir aktive. Tiltaket set fokus på moglegheitene til deltaking i friluftsliv på Stord. Arrangementet var svært vellukka, med ca 600 gjester i forfjor og nesten like mange i fjor. Avisa skreiv: Det er gode grunnar til å tru at grøntområdet langs Storavatnet, grus- og grasbanen på Vaskeriplanet, dei nære skogsområda og gruvemuseet fekk nye vener søndag. For sjølv om Stord kommune har mange flotte område for friluftsliv, skal det meir enn godt gjerast å finna eit areal kor ein kan kombinera ein bråte aktivitetar for små og store på sjø og land. Det gjekk strålende fint då 13 lag og organisasjonar baud inn til den baud på første Friluftsfestivalen. Godt då at folk kjende si besøkstid. Les om Stord Friluftsfestival 2017 her: http://www.stordnytt.no/2017/06/ny-vellukka-friluftsfestival/ http://www.stordnytt.no/2017/06/ny-vellukka-friluftsfestival/	91 924	41 924	41 000	Tiltak med stort fokus på overføringsverdi gjennom informasjon, praktisk tilnærming til friluftslivaktivitetar som skapar interesse og meistring. Stort fokus på innvandrarar og integrering av våre nye landsmenn.
9	Bømlo Turlag	Bømlo	Tarzan løype	Vi tenkjer å utvide uteområdet vårt. Her er det allerede bygd gapahuk, grillplass og brygge til kanoer. Dette området blir i dag brukt av 3 skular og 2 barnehager, barnas tulag og friluftsliv for alle- dei to siste gruppene er grupper under Bømlo Turlag. Vi ønsker å gjera område endå meir attraktivt og laga ei Tarzan løype der bade ungar og vaksne kan leika og kosa seg. For å få dette til så må vi: Laga omlag 50 meter meter veg, planere massar, leggja duk og grus oppå, dette i ei breidde på 2meter, slik som resten ev vegane er på området, dette for å sikra universell utforming til "parken". Sjølv løypa skal lagast i ein skog. Det skal tynnast litt i skogen, trea blir flisa opp til underlag og vert lagt ut i 10cm tjukkeleik på eit område på ca 20x30meter. Langs kantane legges det stokkar for å halda flisa på plass. Sjølv taua skal sikrast i trea med gjennomgangsboltar og augemutrar. Taua skal deretter hengjast opp mellom boltane med kausar og krympestrømper i kvar ende. Taua vil henga i ulike høgder frå 30cm til 2,1meter.	69 064	49 064	Avslag	Tiltaket rettar seg mot strukturelle tiltak og ikkje mot direkte friluftslivaktivitet som denna ordninga er retta mot. Tiltråding: Avslag

10	Dale Oen Experience	Øygarden	Øke aktiviteten ved Dale Oen Experience stiftelsen	Siden oppstarten i 2012 har DOE hatt mere enn 55 000 enkelt besøk - enten gjennom aktivitetene på DOE senteret i Øygarden, eller ved direkte opplæring i skoler, institusjoner, foreninger o.l. I 2017 ble det registrert ca 13 500 unike brukere av aktivitetene. Disse omfatter padling, klatring, turer/overnatting i det fri, ekspedisjoner, svømming, klasseroms undervisning m.m. Deltakerne oppnår økt mestringfølelse gjennom lystbetont og individuelt tilpasset læring, og stiftelsens aktiviteter bidrar både til styrket selvfølelse og faglig kunnskap. Det har også vært særlig fokus på vanskeligstilte ungdommer. Tilbakemeldingene fra oppdragsgivere og deltakere har vært overveldende positive, og det er behov for ytterligere kapasitet.	249 000	229 000	100 000	Tiltak med stort fokus på overføringsverdi gjennom informasjon, praktisk tilnærming til friluftaktiviteter som skapar interesse og mestring. Stort fokus på innvandrarar og integrering av våre nye landsmenn.
11	Den Vietnamesiske Budhistiske Speiderfamilien	Bergen	Vietnamesiske Speider Familien	Den Vietnamesiske Buddhistiske Speiderfamilien Phap Vu Tempel søker herved om økonomisk støtte som kan være til hjelp med utgiftene som aktivitetene vil belaste oss. Målet vårt er å få dagens vietnamesiske barn og unge til å utføre flere aktiviteter utendørs ved blant anna fjelltur, campingtur, skitur og så videre, avhengig av sesong og årstid. Vi fokuserer primært på aktiviteter utendørs som både stimulerer den fysiske og mentale aktiviteten som kroppen trenger.	44 000	34 000	20 000	Rettar seg mot Vietnamesiske barn og barnefamiljar og tiltaka er retta mot det vietnamesiske miljøet. Tiltaket MÅ marknadsførast breidt og involvere barn/unge som ikkje er i miljøet fra før
12	Dyktig 4H	Voss	Sikker skitur - trygg i snø	Mål: Opplæring av born og unge til å ta rette avgjerder i vinterfjellet. Målgruppe: Born og unge på Bulken og omegn . Søkjer om midlar til naudsynt utstyr og innleigd kompetanse på snø og snøskred	54 000	40 000	27 000	Tiltaket handlar om å å halde snøskredkurs for barn og ungdom. Tiltaket har stor overføringsverdi
13	Etne Røde Kors	Etne	Camp Hjørnås	Camp Hjørnås er ein ferieleir for born i alderen 1-7.klasse. Leiren har base i Etnefjella ved Etne Røde Kors si hytte på 524 moh. Barn fra 1-4 klasse deltar på dagleir og me ordnar skyss med buss frå Etne sentrum kvar dag. Barn fra 5-7.klasse overnatter i telt ved hytta heile veka. Alle aktiviteter foregår ute. Målsetting for leiren er å skape gode opplevingar i friluftsliv for barn og å læra dei ferdigheter som dei kan bruka seinare (t.d. førstehjelp, matlaging ute, fiske, orientering) Leiren har kapasitet for 100 deltakarar. Camp Hjørnås er administrert av ein komite på 5 personar frå Etne Røde Kors, og gjennom leirveka er ca 75 frivillige i sving. Me vil i år tilby flyktningeborn i Etne (16 stk) gratis leir for å stimulere til friluftsliv i ei gruppe i samfunnet som er lite fysisk aktive. Me har og i år som tidlegare år med oss dei vaksne flyktningane som frivillige gjennom leirveka,	223 000	100 000	100 000	Ferieleir for born i småskulen. Tiltaket har fokus på overføringsverdi av friluftslivopplæring, mestring og oppleving. Auka fokus inn mot innvandrarar. Får ikke til kioskarer, vedlikehald av utstyr eller reinhald.
14	Etne Turlag	Etne	Turmål, barnas turlag	Ønsker å tilrettelegge å merke opp 8- 10 turmål for Barnas Turlag, spredd rundt i Etne kommune. Ein del av turmåla skal kunne nåes med Rullestol, vogn, ca halvparten skal vere eit lavterskeltilbud som skal kunne nåes av alle. Me vil ha eit tilbud rundt om i alle bygdene.	45 000	25 000	22 000	Lavterskel tiltak med fokus på universell utforming
15	Fjell Turlag Ung	Fjell	Fjell Turlag ung	Fjell Turlag ung er en gruppe som startet i begynnelsen av 2016. Målet vårt er å opprette ett aktivitetstilbud som innebærer friluftsliv og sosial og/eller fysisk aktivitet for unge mellom 13 og 30 år i Fjell Kommune. Vi ønsker å ha ett tilbud som passer for alle i denne aldersgruppen..	210 000	150 000	50 000	Noe av Turprogrammet vart ikkje vurdert til lågterskel (rafting voss, slalomtur Myrkdalen, klatreparken høyt og lavt, julebord,). Får kun til
16	Friluftsrådet Vest	Stord, Bømlo og Kvinnherad	Friluftslivets uke Sunnhordland 2018	Det har vist seg at Friluftslivets uke er en svært god måte å samarbeide med frivillige organisasjoner på. Uka og friluftsdagen blir arrangert i uke 36 i september hvert år, og er et delvis landsomfattende friluftstiltak. Friluftsrådet står for koordinering og markedsføring av arrangementene i friluftslivetsuka. Siste år var det totalt 28 arrangement i Friluftslivets uke med totalt ca. 7500 deltagere hvorav ca 5500 på Friluftslivets dag/ kom deg ut dagen. FRILUFTSLIVETS DAG / KOM DEG UT-DAGEN vil bli fulgt opp også i år med satsinger på Stord, Bømlo og Kvinnherad. Vi samarbeider også med flyktingetjenesten og setter opp busser for å frakte bosatte flyktinger og asylsøkere inn til KomdegUt-dagene. Oppslutningen om arrangementene i uka er svært væravhengig og varierer derfor fra år til år. Befolkningen i regionen bruker friluftstilbudene uavhengig av både fylkes- og kommunegrensene slik at arrangementer i sunnhordland blir besøkt av folk fra Nord-Rogaland og visa versa.	120 000	60 000	60 000	Tiltaket er breidt forankra og friluftspakkene til Friluftsrådet vert nytta og promotert for alle. Fokus på flyktingar og multikulturelle.
17	Friluftsrådet Vest	Stord	Læring i friluft - Sunnhordland	Vi har sammen med Friluftsrådernes Landsforbund vært med på å utvikle uteskole-opplegget "Læring i Friluft". Vi bruker dette aktivt sammen med friluftsutstyrsbasene våre i naturveiledningsopplegg med skoleklasser, og i vår kursvirksomhet for lærere og ansatte i SFO og barnehager. Vi deltar blant annet med opplegg på overgangsleirene for barneskole til ungdomsskole for ca 900 elever. MÅLSETNING: - Vi vil vise både elever og lærere at det er fullt mulig å drive fullgod undervisning utendørs. Med håp om at de vil fortsette med det. - Vi ønsker å få unge ut i fysisk aktivitet og gi dem gode naturopplevelser samt grovmotoriske fysiske utfordringer gjennom lek og bevegelse i terrenget. - Vi ønsker å få grunnskolene til bedre å utnytte det nære naturmiljøet rundt skolen som læringsarena for å utvikle elevenes nysgjerrighet og kunnskap om naturen rundt dem. - Vi ønsker å få flere fysisk aktive barn (gjørne også foreldre og lærere) og bedre bevissthet rundt friluftsliv, natur og miljø. - Vi ønsker å gjøre lærere kjent med bruken av det utstyret som friluftsrådet har skaffet tilveie i friluftstutstyrsbasene –kanoer-lavvuer-kokestyr mm.	400 000	80 000	80 000	Bra tiltak med stor overføringseffekt på born og unge. Ein flott arena for å treffe alle born. Tiltaket vert gjort med høg kompetanse.

18	Friluftsrådet Vest	Fitjar, Kvinnherad	Padlecamp og familiepadledag Sunnhordland	<p>Friluftsrådet Vest vil i samarbeid med Kvinnherad turlag og Sunnhordland Kajakklubb m.fl. arrangere 2-3 padlearrangementer i Sunnhordland i 2017.</p> <p>Friluftsrådet Vest ønsker å imøtekomme den stadig økende interessen for kano og kajakkpadling. Gjennom vårt samarbeid med kajakklubber og turlag støtter vi også opp om padlefamiliedagen på Smedholmen i Fitjar og padledager i Rosendal og Sunde. Vi har utplassert en kajakkpakke i Rosendal, og sammen med ungdomsskolen der og kajakklubben vil vi dra igang padledager og forhåpentligvis en todagers camp der også.</p> <p>På Basecampen på Lindøy har vi innslag av både seiling og fjellklatring samt fiske, padling og bueskyting. Her var flere av deltagerne fra Stord.</p> <p>Målet med prosjektet: Få 20-30 nye unge kajakkpadlere og skape en positiv innstilling til både maritime og andre typer friluftaktiviteter. Antall deltagere i 2017: Familiepadledag Smedholmen ca 70 (i dårlig vær), Padledager Kvinnherad: 23 ungdommer. Basecamp Lindøy: 15</p> <p>Vi satser på omtrent samme nivå i 2018. Målgruppe: Ungdom 13-16 år.</p>	120 000	60 000	60 000	Godt tiltak, kan sjåast i samanheng med merking og gradering av padleløyper samt tiltaket har høg overføringsverdi. Bruk av utstyrsbasene senker terskelen for alle til å bli med.
19	Friluftsrådet Vest	Stod, Kvinnherad	TellTur i Sunnhordland	<p>TellTur er friluftsrådernes elektroniske system for turregistrering og et viktig tiltak for å bedre folkehelsen. Friluftsrådet Vest samarbeider med kommunene og turlaga om å få flere ut på tur litt oftere. TellTur har fra oppstarten i 2013 hatt en formidabel utvikling og potensialet er meget stort. I 2016 hadde vi 12 kommuner, 134 turmål og 3080 brukere i systemet. Antall brukere ble doblet fra 2015. Friluftsrådet har en overordnet og koordinerende rolle i det regionale TellTur-systemet. Dette innebærer bl. a. produksjon av info, websider, koder, premiering, resultatlistor, m.m. Dette krever stadig mer ressurser ettersom systemet har blitt utvidet, med tanke på antall brukere og antall turer. TellTur blir ansett som en viktig brikke i folkehelsearbeidet i kommunene og har mange suksesshistorier å vise til.</p>	180 000	50 000	50 000	Lågterskel aktivitetstiltak med overføringsverdi. Tiltaket er veldig populært for heile familien.
20	Haugesund Turistforening	Sveio	Friluftsliv for alle - hele året	<p>Høsten 2007 startet vi opp med arrangement for mennesker med utviklingshemming. Disse arrangementene er hver andre eller tredje onsdag i gapahuken i Djupadalen ved Friluftshuset. Her kommer det mellom 70 og 100 deltakere hver gang. Deltakerne kommer fra Haugesund, Karmøy, Tysvær, Sveio, Vindafjord og Etne. Alderen på deltakerne er fra ca 5 til 70 år. I 2017 var det til sammen 1 320 deltakere. Aktiviteter er båt, fiske, kano, ulike turer, orientering, vedarbeid, matlagning med mer. Aktivitetene er tilpasset årstiden. Det er like mange deltakere om vinteren som om sommeren. Hver vår har vi et samarbeid med Haugesund Seilforening. Da får deltakerne være med ut i både store og små seilbåter. Deltakere på arrangementene har til nå kommet fra Haugesund, Tysvær, Karmøy og Sveio. Vi har både juleavslutning med grøt, og sommeravslutning med grilling. Alle turer under fanen «Friluftsliv for alle – hele året» blir styrt av ansatte. Den ansatte jobber med rekruttering, invitasjon, møter med ulike instanser, planlegging av aktivitet, samt koordinering av den frivillige innsatsen. I 2017 hadde vi 10-årsjubileum. Da hadde vi stort arrangement med inviterte gjester, ordførere og 2 deltakere fra Ingen Grenser. Kockelinen på Karmsund Videregående skole laget til fiskepakker som vi varmet på bål/ griller.</p>	486 000	10 000	10 000	Får berre til Hordalandkommunane. Godt fokus med eige tiltak for dei med utviklingshemming og psykisk sjuke. Midlane er retta mot desse tiltaka.
21	Haugesund Turistforening	Etne	Naturlosturer	<p>Naturlosordningens grunntanke er å få folk på tur i sine nærrområder og å bli bedre kjent med natur- og kulturverdiene som ligger der. I dette ligger et håp om at økt kjennskap til nærrområdene medfører økt forståelse av miljøvern, biologisk mangfold og menneskets rolle i natur- og kulturlandskapet. Terskelen for å delta på naturlosturer er og må være lav. Kort avstand fra der folk bor til friluftsområdene er viktig for å få økt bruk. Naturlosturene er et godt bidrag til å få nye grupper ut på tur og er i tråd med nasjonale målsettinger for friluftsliv fordi; det stimulerer nye grupper til å delta i friluftsliv, det er direkte aktivitetsrettet, det inspirerer til samarbeid mellom turistforeningen og kommuner, lag og organisasjoner på Haugalandet. Haugesund Turistforening har hatt Naturlosturer på programmet i mange år. Vi opplever at slike turer i nærmiljøet er veldig populære. De siste årene har HT startet flere turgrupper rettet mot utviklings- og funksjonshemmede, psykisk syke, asylsøkere og turer rettet mot voksne som er lite aktive. Formålet med disse prosjektene er å integrere deltakerne inn i ordinære aktiviteter. Her er naturlosturene et glimrende tilbud. Gjennom ukentlige turtips i Haugesunds Avis (startet i 2004), har vi synliggjort mange flott turmål. I desember 2010 kom bok nr. 2 med 100 nye lokale turmål ut for salg i vårt område. Turmålene i boka er basert på turtipsene fra Haugesunds Avis.</p>	180 000	40 000	40 000	Tiltaket har fokus på lågterskel friluftslivaktivitet i nærmiljøet og har brei forankring. Breidt forankra mellom organisasjonar.
22	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Bergen	Friluftsliv	<p>Friluftsliv tilbys barn og unge i Bergen kommune med omegnskommuner. Deltakerne bor i lavvo og lager mat på grue eller stormkjøkken/ primuser. Deltakerne deles i patruljer på 6-8 barn som får med seg en veileder som kvalitetssikrer at alle får en god opplevelse, opplever å få utfordringer og å mestre utfordringer. Friluftsliv har mål om: ☉ gi opplæring i det enkle friluftslivet og norske friluftstradisjoner, gi positive opplevelser gjennom et aktivt friluftsliv og basert på speiderbevegelsens idealer, ☉ Aldersgruppen 9 – 14 år. Barn og unge som ikke har et tilbud i skolens ferie mens foreldrene er i jobb, de med liten friluftserfaring, herunder også barn og unge med etnisk minoritetsbakgrunn og barn/ unge som er berørt av fattigdomsproblematikk. Nå satser vi mer inn mot barn med annen bakgrunn enn norsk og mot barn rammet av fattigdomstiltak.</p>	420 000	100 000	100 000	Tiltak mot born og unge i prioritert med fokus på høg overføringsverdi av friluftslivkunnskap, glede og interesse. Tiltaket rettar seg mot dei som er råka av fattigdomsproblematikken, minoritetar og andre som som treng drahjelp for å få involvere seg innan friluftsliv.

23	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Bergen	Friluftsskole Landåsfjellet	Tiltaket gjelder videreføring av friluftsskole for barn i alderen 9-13 år som ble startet opp i 2016. Friluftsskolen i Hordaland ble opprettet med støtte fra speiderforbundet, men det er tenkt at man skal fortsette dette arbeidet med støtte fra fylkeskommunene i likhet med friluftsskoler som gjennomføres av friluftsrådene. Friluftsskolen gjennomføres i løpet av 5 dager i juni, og ytterligere 5 dager i høstferien. Friluftsskolene i Hordaland søker midler fra speiderforbundet og fra Hordaland fylkeskommune med delfinansiering fra begge steder for å kunne holde deltakeravgiften på et nivå som gjør at vi kan ha med barn rammet av fattigdomsproblematikk og barn av ikke-norsk opprinnelse. Midlene fra Fylkeskommunen er dels tenkt å dekke deltakeravgifter for barn som ikke selv kan betale og dels for å redusere deltakeravgiften for øvrige deltakere. Vår friluftsskole følger normene for innhold i samsvar friluftsrådernes friluftsskoler.	82 868	30 000	30 000	Tiltaket er retta mot prioriterte målgrupper, har overføringsverdi og er ope for alle. Samarbeid med Robin Hood huset. Midlar går til å senke deltakaravgifta og utjamne sosiale ulikskapar.
24	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Samnanger	Friluftsskole Samnanger	Tiltaket gjelder friluftsskole for barn i alderen 9-13 år. Vi ønsker å utvide aktiviteten til nye områder, og har blitt bedt om å arrangere Friluftsskole i Samnanger. Friluftsskolen i Hordaland ble opprettet med støtte fra speiderforbundet men det er tenkt at man skal fortsette dette arbeidet med støtte fra fylkeskommunene i likhet med friluftsskoler som gjennomføres av friluftsrådene. Friluftsskolen gjennomføres i løpet av 5 dager i juli. Friluftsskolene i Hordaland søker midler fra speiderforbundet og fra Hordaland fylkeskommune for å kunne holde deltakeravgiften på et nivå som gjør at vi kan ha med barn rammet av fattigdomsproblematikk og barn av ikke-norsk opprinnelse. Midlene fra Fylkeskommunen er dels tenkt å dekke deltakeravgifter for barn som ikke selv kan betale og dels for å redusere deltakeravgiften for øvrige deltakere. Vår friluftsskole følger normene for innhold i samsvar friluftsrådernes friluftsskoler.	62 503	25 000	25 000	Tiltaket er retta mot prioriterte målgrupper, har overføringsverdi og er ope for alle. Samarbeid med Robin Hood huset. Midlar går til å senke deltakaravgifta og utjamne sosiale ulikskapar.
25	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Kvam	O-kart over Kvamsøy	Vi ønsker å lage et orienteringskart for Kvamsøy i Øystese, Kvam kommune. Leirstedet Kvamsøy er drevet av Hordaland krins av Norges speiderforbund. Speidergrupper og andre leietakere kan benytte kartet. Det kan også tenkes brukt av andre som er brukere av Friluftsområdet på Kvamsøy, driftet av Bergen og Omland Friluftsråd. Vi tenker oss også at vi kan legge ut o-poster på øyen som kan besøkes av alle som er på øyen.	74 000	37 000	Avslag	Strukturelt tiltak som ikkje rettar seg direkte mot aktivitetstiltak. Kan søkje spelemidlar. Tilråding: Avslag
26	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Bergen	Praktiske friluftsfærdigheter for patruljeførere	Hordaland krins har i mange år jobbet med å øke kvaliteten på speiderarbeidet. Dette har vært gjort gjennom å lage egne kurs for ferske ledere, kurs for dem som skal bli patruljeførere og lignende. Vi har over mange år etablert nye speidergrupper, og vi ser behov for praktisk opplæring i friluftsliv for patruljeførere, dvs speiderledere i alderen 14-16 år. Disse leder ukentlig sine patruljer med et gjennomsnitt på 6 medlemmer pr patrulje. Dvs at et kurstiltak for patruljeførere med kompetanseheving, gir effekt for minst 6 ganger så mange personer. Vi ønsker å lage 10-15 minikurs á 4 timer som skal ruller ut til patruljeførere. Vi hadde en liten pilot i 2017 med 3 kurs som ble svært godt mottatt. Dette ønsker vi å utvide og profesjonalisere, og ser for oss å ansette en person i 20 % stilling i 6 mnd for å klare å produsere kursmanus og kjøre testpiloter på de enkelte kursene. Temaforslag har vi fått fra speiderledere i kretsen.	340 675	85 000	Avslag	Tiltaket går til intern oppæring av leiarar, og og ikkje til direkte friluftaktivitet for allmennheita. Tilråding: Avslag
27	Kalfarhuset Oppfølgingssenter Kirkens Sosialtjeneste	Bergen	Kalfarhusets turgruppe	Kalfarhuset oppfølgingssenter arbeider med oppfølging av tidligere rusmisbrukere, innsatte i fengsel og tidligere innsatte, samt mennesker med utfordringer i forhold til sin psykiske helse. Vi har fokus på relasjoner, mestring, positive opplevelser og aktiviteter. Et av tiltakene vi driver som er viktig, er turgruppen. Målsettingen vår i turgruppen er å få mennesker som har en bakgrunn med kriminalitet, rus og/eller dårlig psykisk helse, inn i positive aktiviteter, fremme økt fysisk aktivitet samt bruke nærområdene. I turgruppen er det også fokus på at aktiviteter ikke behøver å koste så mye økonomisk, bortsett fra sko og nødvendig klær (og eventuelt brodder og lykt). Målgruppen er løslatte fra fengsel og mennesker med tidligere rusavhengighet, eller innsatte som soner i overgangsbolig på Lyderhorn. Gjennom vårt arbeid blant annet i fengsel, skaper vi disse relasjonene og prøver å motivere til en mer aktiv livsstil med å være med på turgruppen og eventuelt andre aktiviteter. Samhold og gode opplevelser er viktige elementer i turgruppen vår og vi ser at spesielt overnattingsturene vi har gjennomført har gitt mersmak og unike turopplevelser for våre deltagere. Noen av brukerne forteller oss at deres beste opplevelser med tur og fellesskap, er nettopp på disse turene.	150 000	150 000	75 000	Tiltak retta mot målgruppe som oftast er lite fysisk aktive. Tiltaket har fokus på lågterskel aktivitet som genererer mykje opplevingsverdi og dermed og overføringsverdi for denne gruppa.

28	KFUK -KFUM Speideren Bjergvin krets	Bergen	Bymanøver og KULTur familieøype	KULTur familieøype er et nytt samarbeidsprosjekt mellom Bjergvin krets av Norges KFUK – KFUM speiderne og Hordaland krins av Norges speiderforbund i tillegg til St. Georgs Gildene og Robinhood huset. Der vi i tillegg til den årlige Bymanøver for speiderne ønsker vi å arrangere et gratis familiearrangement for barn og unge som ikke er medlem av våre organisasjoner. Speiderne vil gjennomføre sin Bymanøver og resten vil bli instruert i speiding og deretter vil de få muligheten til å delta på en egen øype tilpasset dem. Her vil hov edfokuset være friluftsliv og kulturformidling i bykjerne. Postene i øypene vil bli plassert på kulturminner i Bergen. Med dette prosjektet ønsker vi å utfordre befolkningen i Bergen og Hordaland til et rebusløp i ekte speiderstil der de vil få kunnskap om friluftsliv, speiderferdigheter og kultur. Bymanøver er en postløype som snor seg gjennom Bergens gater hver høst, der speidere fra begge forbundene i hele Hordaland kommer for å konkurrere i speiderkunnskap og ferdigheter. Det settes opp to øyper en for små speiderne (1-3 klasse) og en for de stor speiderne (4 – 10 klasse). Arrangementet er for både medlemmer og ikke medlemmer av våre organisasjoner. Det vil bli lagt til rette for barn og unge med funksjonshemminger og særskilte behov. Målsetting: -Ø Inkludere lokalbefolkningen i Bergen og Hordaland i friluftsliv aktivitet, -Øgi befolkningen innføring i speiding, skape et gratis arrangement for barnefamilier, øke medlemsmassen i speiderkretsene i Hordaland.	267 500	45 000	45 000	Positivt og bynært tiltak for barn og unge Positivt med øpe for alle, tilrettelagd for dei med nedsett funksjonsevne.
29	KFUK -KFUM Speideren Bjergvin krets	Bergen	Ledertrening	Ledertrening består av to deler. Ledertrening for barn (10 – 15 år) og ledertrening for unge ledere (16 – 25 år). Ledertrening for barn er det vi kaller Patruljeførerkurs (10-15 år) som består av tre kurs som er fordelt over et skoleår. Disse kursen er kalt patruljeførerkurs da deltagerne blir patruljefører etter endte kurs for sin patrulje i speidergruppen. Ledertrening for ungeleder er videreutviklingskurs for speidere i alderen 16 – 25 år. Her går det utpå å kurse unge leder til å bli gode leder som kan gjør frivillig arbeid i gruppen og i kretsen. Ledertrening av ungeleder er svært viktig for å gi sikker og trygg speiding. Hvert er det ønskelig å sende unge leder på kurs for å styrke speiderarbeidet og skape langvarig deltagelse i gruppe og krets.	644 000	32 000	Avslag	Titaket går til oppøring av leiarar, og ikkje til direkte friluftaktivitet for allmennheita. Tilråding: Avslag
30	KnarvikMila AKS-77	Lindås	Søknad tilskot til friluftaktivitet - Brekkeløypa	Brekkeløypa er ei grusa aktivitetsløype i Knarvik, Nordhordland. Løypa er portalen til å komma seg ut på stiar i fjellområda. Løypa har særst høg folkehelseverdi for Nordhordland og nordre del av Bergen. Vi har ca 700 daglege brukarar. Brukarane er i alle aldrar, og er særskild populær for familiar. Løypa er bygd og driftas av AKS-77 / KnarvikMila. Totalt er det investert 2,7 mill NOK frå frivillige midlar. Vi ønskjer å oppgradere løypa slik at vi oppnår endå større bruk, samt eit breiare aktivitetstilbod. I første omgang ønskjer vi å byggja ein gapahuk med samlingsområde. Dette vil verta brukt på dagtid for barnehagar, og på kveldstid, og helgar for barnefamiliar. I tillegg ønskjer vi å setja opp ein Tuftepark som vil føra til at fleire kjem i aktivitet, og at fleire kan få gleda av utandørs styrke- og koordinasjonstrening.Vi har fått delfinansiert prosjektet via Sparebanken Vest sitt Hjertebank fond.	988 368	100 000	Avslag	Strukturelt tiltak som ikkje rettar seg mot direkte lågterskel friluftaktivitet. Søkt på Lågterskel fysisk aktivitet for born og unge. Tilråding: Avslag
31	Kristent Interkulturelt Arbeid	Bergen	En liten tur	En liten tur er et tiltak som skape mulighet til å bevege kroppen gjennom korte turer i ulike deler av byen. Turer skal være i minst 30 minutter. Det blir premier for deltakere som er mest forpliktet, eller som blir mest aktive. Målet er å oppmuntre de som er lite fysiske aktive til å delta i en sosial liten tur. Delmålet er å øke trivsel til å gå på tur uansett vær, særleg blant innvandrere. Målgruppen for tiltaket er både innvandrere og lokalbefolkning, særleg de som ikke er fysiske aktive.	34 700	17 250	17 000	Lågterskel friluftaktivitet i nærmiljøet for prioriterte grupper. Rekrutterast ved å gå bredt ut og nytte kontaktnettverk, samt flyers på ulike stasjoner.
32	NJFF-Hordaland	Bergen	Kvinneaktiviteter	NJFF-Hordaland har i flere år drevet aktivt for å få flere kvinner interessert i jakt, fiske og friluftsliv i Hordaland. Siden midten av 1990-årene har vi hatt egen kvinnekontakt i fylkesstyret, som velges på fylkeslagets årsmøte og som er styremedlem i fylkeslaget. Vi har også et eget kvinneutvalg, der kvinnekontakten er leder. Arbeidet for å få opp kvinneaktivitetene har vært høyt prioritert fra styret i NJFF-Hordaland de siste år, og det har gitt resultater i form av flere kvinnelige jegere og fiskere. I dag er rundt en tredjedel av jegerprøvekandidatene i bynære strøk i Hordaland kvinner. Kvinneutvalget i NJFF-Hordaland gjennomførte i 2017 flere kurs og samlinger for kvinnelige jegere. Samlingene har vært forbeholdt kvinner, og det er planlagt tilsvarende samlinger i år. Arrangementene er åpne for alle, også ikke-medlemmer. Informasjon om arrangementene spres via annonser i avisene, via hjemmesidene på internett, fylkesblad, via epost m.m.	33 000	15 000	Avslag	Får tildeling frå ordninga tilskot til villformål.
33	Nordhordland Røde Kors	Lindås, Meland, Radøy, Austrheim, Fedje, Masfjorden og Modalen	Nordhordland Røde Kors Friluftsliv og Førstehjelp	RØFF er driftet av frivillige i Røde Kors for ungdommer mellom 13 og 17 år. Deltakerne i RØFF får livsviktig kunnskap om førstehjelp og ferdsel i naturen, Det er en fin gratis lavterskel arena for dem som ønsker et spennende og aktivt fritidstilbud. Den siste tiden har flere unge innvandrere blitt bosatt i vårt område og vi ønsker å iverksette tiltak for å nå bedre ut til disse også med RØFF. Vi er bevisste på at det for noen familier, både norske og utenlandske, er uoverkommelig å sende sine barn og unge med på aktiviteter som har en økonomisk terskel. Det skal være lett for fattige familier å sende sine barn og unge med på vår aktivitet. Samtidig ønsker vi at unge fra alle sosiale lag skal oppleve tilknytning til aktiviteten. På denne måten er det et tilbud som bidrar til utjevning av sosioøkonomiske ulikheter. Vi ønsker å gjøre tilbudet vårt enda bedre og mer attraktivt for målgruppen vår ved å skaffe oss kano, bålpanne, fiskeutstyr og impregneringsspray.	76 000	18 000	18 000	Eit variert tilbod til born og unge med ekstra fokus på dei som kjem fra familiar med fattigdom eller andre utfordringar for å vere med på aktivitetar og kurs.

34	Psykiatriliansen	Bergen	Psykiatriliansen, alle er velkommen alltid.	<p>Psykiatriliansen er et samarbeid mellom Helse Bergen og Bergen kommune. I dag er Psykiatriliansen en selvstendig stiftelse med et styre bestående av seks personer, det er ansatt to personer (en daglig leder i 100% og en sportslig leder i 80%) og vi har ti instruktører som hver uke leder de forskjellige aktivitetene våre. Psykiatriliansens tilbud gratis. Mange av brukerne våre er innlagt på DPS-er eller de befinner seg på institusjoner, og for oss er det viktig at de får tilbud om fysisk aktivitet mens de fortsatt er i behandling. Denne formen for oppsøkende virksomhet er tidkrevende, men i aller høyeste grad både viktig og nyttig, og det er et stykke arbeid vi er nødt til å prioritere. Vi ønsker å produsere trykksaker som brosjyrer, visittkort og ikke minst timeplaner som vi kan legge igjen på stedene vi besøker. Og vi har som mål at brosjyre og timeplan skal være tilgjengelig på DPS-ene, daginstitusjoner, NAV-kontor, legevakten og hos fastlegene. Psykiatriliansen har startet opp en turgruppe som er ute på tur hver torsdag. Vi opplever ofte at deltakelse i en turgruppe/ friluftsliv er en fin måte å komme i gang igjen med fysisk aktivitet for mange av dem som har vært inaktive i lange perioder. Vi ønsker nå derfor å "blåse nytt liv" inn i en turgruppe, med en ny oppstart og organisering. Vi ønsker å kunne stille minimum 4 turledere til tur hver torsdag, hvorav to frivillige og to som får dekket honorar for arbeidet som turledere. Da har vi mulighet til å kunne tilby både en kort tur (1-2 timer) og en lengre tur på 3-4 timer, med to turledere i hver gruppe; slik at alle deltakerne skal kunne finne noe som passer til egen form. Vi ser for oss at turene vil gå til ulike steder, både i Bergensområdet og til våre nabokommuner på Sotra, Askøy og Os. Dette vil være typiske lavterskeltilbud for en gruppe mennesker med psykiske lidelser som ikke er aktive i dag. Vi ser for oss at det vil kunne ha svært positiv effekt på brukernes motivasjon hvis vi på en diskret måte kan overrekke for eksempel noen enkle regntøysett og fleecejakker til dem av deltakerne som trenger det mest. Vi ønsker også å kunne kjøpe inn diverse utstyr som primuser/ termos, sitteunderlag etc., for å også kunne ivareta den sosiale delen av friluftslivet på en god måte, med å kunne tilberede felles lunsjer sammen på turene. Ut fra den interessen vi opplever i dag om dette friluftstilbudet ser vi for oss et realistisk deltakerantall på totalt ca 25 personer pr gang. Noen vil være med bare en gang i blant, mens det også vil være en god gruppe med faste turtildeltakere. Samlet sett er det realistisk at nærmere 80 -100 mennesker vil være deltakere ved et slikt turtilbud i løpet av 2018.</p>	120 000	60 000	60 000	bra tiltak, for prioritert gruppe menneske i ulik alder. kan ikke få til å dekkje løn.
35	Stiftelsen Det norske arboret	Bergen	Aktiv formidling og læring ved Det norske arboret	Vi søker i dette prosjektet om støtte til å utarbeide en liten portefølje av apper, hvor målet for disse appene vil være å aktivisere barn og unge på Arboretets områder samt å pirre nysgjerrigheten og formidle kunnskap om det som finnes i naturen	331 000	160 000	100 000	Tiltaket er midlar til utarbeiding av appar som skal nyttast på Arboretet. Tiltaket er retta mot Pokemon funksjon, og vil aktivisere familiar i
36	Stiftelsen Turnerhytten	Bergen	Oppgradering/vedlikehold Turnerhytten	Turnerhytten på Ulriken er organisert som egen stiftelse. Hytten er åpen for allmennheten med enkel servering hver lørdag og søndag hele året (stengt i juli). Den er et populært turmål, en drøy halvtimes gange fra Ulriksbanens øvre stasjon (eller halvannen time fra Montana). Driften er i sin helhet basert på dugnadsinnsats fra Stiftelsens medlemmer. Vi får atskillige tilbakemeldinger fra gjester som viser at muligheten til pannekaker på Turnerhytten er en betydelig motivasjonsfaktor for å få med barn på tur. På ukedager er hytten tilgjengelig for utleie, administrert av Bergen og Hordaland Turlag. Leietakere er i stor grad barnehager og skoleklasser. Hytten gir mulighet til skoleturer med overnatting uten reiseutgifter. Dagens hytte åpnet i 1988, da den var ferdig gjenreist etter brann i 1985. Behovet for tyngre vedlikehold melder seg, og det er av avgjørende betydning at dette arbeidet intensiveres nå, slik at man unngår at hytten kommer i forfall.	78 000	33 000	Avslag	Strukturelt tiltak som kan få tilskot frå spelemiddel ordninga. Tiltak: Avslag
37	Stiftinga Grannehjelpa	Kvam	Mat og moro under open himmel	Prosjektet «Mat og moro under open himmel» er ein aktivitetsdag som skal gjennomførast i oktober 2018. Hovudmålgruppa for tiltaket er personar som er lite aktive i kvardagen samt barnefamiliar. Prosjektet skal bidra til: At barnefamiliar får ei positiv friluftsoppeleving som kan inspirera til auka aktivitet, at personar som er lite fysiske i utgangpunktet vert motivert til å bli meir aktive, inkludere minoritetar og skape felles arenaer som er open for alle, at stranda og parken i Øystese vert brukt endå meir og til alle årstider, synleggjere og framsnakke kvalitetane uteområde i nærmiljøet har, førebygge sjukdom, einsemd og sosiale problem hos målgruppene på lang sikt, skape trivnad og tryggleik i nærmiljøet, at lokale lag og organisasjonar får vist fram sine aktivitetar og invitera fleire til å ta del på jamnleg basis. Me vil spesielt legge til rette for deltaking for barnefamiliar som i ulik grad er berørt av utfordringar kring lettare fysisk og psykisk helse. Familiar med innvandrarbakgrunn er ei viktig målgruppa. Aktivitetane vert tilpasse område i samråd med dei frivillige organisasjonane som vert med.	135 000	72 000	67 000	Bra tiltak i nærmiljøet retta mot prioriterte målgrupper. Tiltaket har stor overføringsverdi. Midlane skal kun ikkje nyttast til lønn prosjektleiing.
38	Stølsvegen Venelag	Vaksdal	prosjekt sherpastil til Yksendalsstølen	Prosjektet går ut på å restaurere og istandsetje den gamle stølsstien frå Yksendalen til Yksendalsstølen for å gjera den meir tilgjengeleg for ålmenta. Vandring er eit satsningsområde for folkehelse og friluftsliv både nasjonalt og lokalt. Målsetjinga er å mangedoble talet på turgåarar som nyttar stien, og utvide målgruppa til også å omfatte vandrarar som har problem med å gå i ulendt terreng. Saman med det parallelle prosjektet som innebær å restaurere "Gamleløa" og mellom anna etablere gardsmuseum vil dette utgjere ein attraktiv heilskap for vandrarar, turistar og andre besøkjande. Prosjektplan er vedlagt.	2 493 000	100 000	Avslag	Strukturelt tiltak. Kan søkje spelemidlar. Tiltak: Avslag

39	Tertnes idrettslag Alliance	Bergen	Stolpejakten	Stolpejakten er et lavterskeltilbud som Tertnes Idrettslag Alliance startet i 2017. Målet er å få folk flest, og kanskje spesielt de som trenger et spark bak, ut på tur. I 2017 ble det satt ut 50 stolper i Åsane bydel, mange i mer eller mindre kjente turområder, mens andre ble plassert nær vei og boligområder, slik at de kunne nås av rullestolbrukere og med barnevogn. Stolpejakten går ut på at deltakerne kan registrere seg via app på smarttelefon, og bruke kart på appen for å finne stolpene (kart og kompass-kunnskaper er ikke nødvendig). På stolpene er det en unik QR-kode som scannes med mobil, slik at deltakerne registrerer sitt besøk. Det går også an å registrere seg manuelt i ettertid, slik at alle kan delta, også uten smarttelefon. I tillegg produseres det en kartbrosjyre som kan benyttes for å finne stolpene. Tilbakemeldingene fra 2017 har vært udelt positive, og vi har registrert over 1600 unike brukere på over 30000 stolpebesøk. Vi mener å ha oppnådd vår målsetting, nemlig at man får et påskudd for å komme seg ut når det blir et mål i seg selv å besøke flest mulig stolper. I 2018 ønsker vi å utvide tilbudet til 70 stolper. Vi kommer fortsatt til å ha hoveddelen i Åsane, men ønsker å plassere stolper i turområder nærmere byfjellene. I 2017 var det forøvrig kun to stolpejakt-arrangører i Hordaland, nemlig Tertnes Idrettslag Alliance i tillegg til en idrettsforening i Odda.	137 000	25 000	25 000	lavterskel tiltak som er veldig populært. Tiltaket aukar bevisstgjøring om bruk av nærmiljøet.
40	Tjukkasgjengen	Bergen	Lavterskel folkehelse Fylkestreff	Skolere medlemmene i hvordan man best drifter sin egen lokale avdeling og dele erfaringer som alle kan dra nytte av. Workshop og samhold med tanke på å gjøre Tjukkasgjengen til et enda bedre og ikke minst varig tilbud på de lokale stedene. Det skal jobbes aktivt for å få til flere avdelinger for psykisk utviklingshemmede, samt være en inngangsport for inkludering av nye landsmenn og kvinner. Ønsket en fane «Tiltakstype» - «Motivere flere til lavterskel helse og friluftsliv»	107 500	87 500	Avslag	Tiltaket er ikkje direkte retta mot aktivitetstiltak. Midlane skal gå til reiseutgifter, refleksvestar, og oppfølging. Tiltakstype: Avslag
41	Torsneset velforening	Fusa	Badeområdet	Det søkes herved støtte for å gjøre et nytt friområde ved sjø i Søre Øyane trygt og tilgjengelig for familier, barn og voksne. Området ligger ved et nyetablert boligfelt i et lokalmiljø med over 1000 innbyggere. Torsneset velforening ønsker å gjøre området tilgjengelig og trygt slik at det stimulerer til friluftsliv, organiserte turer, praktiske kurs i og ved sjø og annen opplæring i friluftslivsaktiviteter. Området benyttes også av den lokale barnehagen. Barnehagen er igang med å kurse flere av sine ansatte til coaststeering trenere, og området skal benyttes til coaststeering for å gjøre barnehagebarn trygg i sjø.	77 000	62 000	Avslag	Strukturelt tiltak som omhandler oppgradering av badebass. Ikkje direkte aktivitetsretta tiltak. Tiltakstype: Avslag
42	Trappen IL	Bergen	"Prosjekt løp for livet"	Fellesmål : Berlin Marathon 16. september 2018 Trappen IL (Trappen Motiveringssenter) er en frivillig organisasjon som hjelper tidligere rusmiddelavhengige, unge som gamle, til et friskere og bedre liv og hverdag. Dette gjør vi hverdag gjennom forskjellige fysiske aktiviteter. Vi ønsker å ta dette videre til en nytt nivå, og trene sammen med 8 aktive elever, målrettet mot et spesifikt mål. Vi har tilgjengelig en treningsleder som skal lede gjengen, legge opp en treningsplan, samt en kostholdsplan. Elevene blir fulgt opp daglig, med veiledning, kostholdssamtaler og utviklingssamtaler angående treningen. I løpet av januar 2018 velger vi ut deltakerne som skal få være med på prosjektet. Treningen foregår i Bergensområdet, både inne og ute med de forskjellige samarbeidspartnerne som vi har. Selve gjennomføringen av marathonet blir i Berlin.	78 000	78 000	Avslag	Tiltaket søker om midlar til å dekkje hotell og flyreise til Berlin. Tiltaket er ikkje direkte aktivitetsretta eller lavterskel i stor nok grad. Tiltakstype: Avslag
43	Nordhordland Røde Kord	Lindås, Meland, Radøy, Austrheim, Fedje, Masfjorden og Modalen	Ut i skjærgården, alle skal med	Ut på tur, lære deltagerne gode holdninger og sikkerhet i strandsonen. Arrangere to stk ukes-turer i sommerferien med leid fartøy og kvalifisert personell. Samarbeider med kulturkontoret i kommunen, flyktingekoordinator, prestekontoret og familievernkantoret for å sikre at rett målgruppe treffes. Målsetting: Gi deltagerne en naturopplevelse i skjærgården som gir mersmak til flere naturopplevelser på egen hånd etter vår tur. På samme tid drive med kystkulturformidling og friluftsliv med fokus på sikkerhet i sjø med mye bading under kontrollerte former. Vi tar med oss ressursvake, barn/ungdom- og flyktninger fra tettstedet Os- og Eikelandsosen som trenger en opptur og som ellers ikke får en ordentlig sommerferie med på langtur ut i skjærgården.	45 000	20 000	20 000	Breit samarbeid om prosjektet. Stort fokus på overføringsverdi. Tiltaket er retta mot barn og unge som trenger drahjelp og gode opplevingar.
				12 699 302	3 682 738	2 100 000		

Kommune	Sum kostnad pr kommune
Hordaland	112 200
22 kystkommunar i Hordaland og Gulen	1 696 000
Askøy	56 000
Bergen	3 658 243
Bergen	644 000
Bømlo	69 064
Etne	448 000
Fitjar, Kvinnherad	120 000
Fjell	210 000
Fusa	77 000
Kvam	209 000
Lindås	988 368
Lindås, Meland, Radøy, Austrheim, Fedje, Masfjorden og Modalen	121 000
Samnanger	62 503
Stod, Kvinnherad	180 000
Stord	645 924
Stord, Bømlo og Kvinnherad	120 000
Sveio	486 000
Vaksdal	2 493 000
Voss	54 000
Øygarden	249 000
Totalsum	12 699 302

Sum søkt pr kommune	Sum tilskot pr kommune
20 000	20 000
800 000	490 000
56 000	28 000
1 251 750	742 000
32 000	
49 064	
165 000	162 000
60 000	60 000
150 000	100 000
62 000	
109 000	67 000
100 000	
38 000	38 000
25 000	25 000
50 000	50 000
275 924	121 000
60 000	60 000
10 000	10 000
100 000	
40 000	27 000
229 000	100 000
3 682 738	2 100 000